
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«МОЛОЧНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА, 
ЛЕТЧИКА-КОСМОНАВТА СССР ГЕРМАНА СТЕПАНОВИЧА ТИТОВА» 

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ «Молочненская средняя школа им. Героя Советского Союза Г.С. Титова») 
П Р И К А З 

 

 
от 31 августа  2023 г                 с. Молочное № 305 

 

 

Об утверждении режима занятий обучающихся  
в  МБОУ «Молочненская средняя школа  
им. Героя Советского союза Г.С. Титова»  
на  2023 /2024  учебный год 

 

 

В соответствии с частью 2 статьи 30, частью 3 статьи 28 Федерального 
закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с  
санитарными правилами СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические 
требования к организации воспитания и обучения, отдыха и оздоровления 
детей и молодежи», утвержденными постановлением Главного 
государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 № 

28 , в целях организации учебного процесса, в связи с началом нового 
учебного года 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ : 
 

 

1.Утвердить режим занятий обучающихся в  МБОУ «Молочненская средняя 
школа им. Героя Советского союза Г.С. Титова» на  2023 /2024  учебный год 

(приложение 1). 
2.Утвердить расписание учебных  занятий в МБОУ «Молочненская средняя 
школа им.  Героя Советского Союза Г.С. Титова» на  2023/2024 учебный год 

(приложение 2  ). 

3. Утвердить расписание занятий обучающихся, находящихся на 
индивидуальном и инклюзивном обучении на  2023/2024 учебный год 

(приложение 3). 

4.Утвердить расписание занятий по внеурочной деятельности в 1-4 классах 
МБОУ «Молочненская средняя школа им.  Героя Советского Союза Г.С. 

Титова» на  2023/2024 учебный год (приложение 4). 



5. Утвердить расписание занятий по внеурочной деятельности в 5-11 классах 
МБОУ «Молочненская средняя школа им.  Героя Советского Союза Г.С. 

Титова» на  2023/2024 учебный год (приложение 5). 

6.Утвердить расписание элективных курсов, факультативных занятий  для 
10-11 классов на 2023/2024 учебный год (приложение 6). 

7. Утвердить расписание звонков на 2023/2024 учебный год (приложение 7). 

8. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Беляевой А.Н. 
довести режим занятий обучающихся,  расписание учебных, факультативных 
занятий, расписание звонков до всех учителей и обучающихся и обеспечить 

его соблюдение всеми учителями. 
9. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Матиец О.В. 
довести расписание занятий по внеурочной деятельности до всех учителей и 
обучающихся и обеспечить его соблюдение всеми учителями. 
10. Контроль выполнения данного приказа оставляю за собой. 
 

 

Директор                Ю.Г.Балавнева 

 

С приказом ознакомлены: 
 

   

_______________ Беляева  А.Н. «___»___________2023 г. 
_______________ Матиец  О.В. «___»___________2023 г. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение  1  к приказу МБОУ 
«Молочненская средняя школа 

им. Героя Советского Союза Г.С. 
Титова» от  31.08.2023 г. № 305 

 

 

 

 

 

 

 

 

Режим занятий обучающихся в  МБОУ «Молочненская средняя школа 
им. Героя Советского союза Г.С. Титова» на  2023 /2024  учебный год 

 

1. Даты начала и окончания учебного года 

1.1. Дата начала учебного года: 1 сентября 2023 года. 
1.2. Дата окончания учебного года: 24 мая 2024 года. 
2. Продолжительность учебного года 

2.1. Продолжительность учебного года: 1 классы  – 33 недели; 2-11 классы-34 

недели. 
2.2. Продолжительность учебных периодов по четвертям в учебных неделях  

Учебный 
период 

Дата Продолжительность 

Начало Окончание 
Количество  учебных недель  

1 класс/ 2-11классы 

I четверть 01.09.2023 27.10.2023 8/8 

II четверть 07.11.2023 29.12.2023 8/8 

III четверть 09.01.2024 22.03.2024 10/11 

IV четверть 01.04.2024 24.05.2024 7/7 

Итого в учебном году  33/34 

3. Сроки и продолжительность каникул 

1-е классы 

Каникулярный период 
Дата Продолжительность 

каникул Начало Окончание 

Осенние каникулы 28.10.2023 06.11.2023 10 

УТВЕРЖДЕНО 

Директор МБОУ «Молочненская  
средняя школа им.Героя Советского 
Союза Г.С. Титова» 

_________Ю.Г.Балавнева 

Приказ от  31 августа 2023 г. № 305 



Зимние каникулы 30.12.2023 08.01.2024 10 

Дополнительные каникулы 17.02.2024 25.02.2024 9 

Весенние каникулы 23.03.2024 31.03.2024 9 

Итого 38 

2–11-е классы 

Каникулярный период 
Дата Продолжительность 

каникул Начало Окончание 

Осенние каникулы 28.10.2023 06.11.2023 10 

Зимние каникулы 30.12.2023 08.01.2024 10 

Весенние каникулы 23.03.2024 31.03.2024 9 

Итого 29 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение  2  к приказу МБОУ 
«Молочненская средняя школа 

им. Героя Советского Союза Г.С. 
Титова» от  31.08.2023 г. №305 

 

 

 

 

 

 

 

 

РАСПИСАНИЕ УЧЕБНЫХ  ЗАНЯТИЙ В МБОУ «МОЛОЧНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ 
ШКОЛА ИМ.  ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Г.С. ТИТОВА» 

НА  2023/2024 УЧЕБНЫЙ ГОД 

 

 №
 

1-А 
класс 

1-Б 
класс 

2-А 

класс 

2-Б 
класс 

3 

класс 

4-А 
класс 

4-Б 
класс 

5 

класс 

6 

класс 

7 

класс 

8- 

класс 

9- 

класс 

10 

клас
с 

11 

клас
с 

П
О

Н
ЕД

ЕЛ
ЬН

И
К

  

1 "Разг
оворы 

о 
важно

м" 

"Разг
овор
ы о 

важн
ом" 

"Разго
воры о 
важно

м" 

"Разг
овор
ы о 

важн
ом" 

"Разго
воры 

о 
важно

м" 

"Разг
овор
ы о 

важн
ом" 

"Разго
воры 

о 
важно

м" 

"Разго
воры о 
важно

м" 

"Разго
воры о 
важно

м" 

"Разг
овор
ы о 

важн
ом" 

"Разг
овор
ы о 

важн
ом" 

"Разго
воры о 
важно

м" 

"Раз
гово
ры о 
важ
ном

" 

"Раз
гово
ры о 
важн
ом" 

2 Род.яз
.(русс.
)/Род.
яз.(кр
.тат.) 

Русск
ий 

язык 

Русски
й язык 

Русс.
яз. 

Русск
ий 

язык 

Русск
ий 

язык 

Русс.я
з. 

Русс.я
з. 

Ин.яз. 
(англ.)
/Техно

л. 

Род.яз
.(русс.
)/Род.
яз.(кр
.тат.) 

Хими
я 

Истор
ия 

Мат
ем. 

Русс.
яз. 

3 Русс.я
з. 

Мате
мати

ка 

Физ. 
культу

ра 

Мате
мат. 

Матем
атика 

Лите
р. 

чтени
е 

Матем
ат. 

Ин.яз. 
(англ.)
/Техно

л. 

Русс.я
з. 

Алгеб
ра 

Алгеб
ра 

Русс.яз
. 

Физ
ика 

Мате
м. 

4 Мате
мат. 

Род.я
з.(рус
с.)/Ро
д.яз.(
кр.та

т.) 

Матем
атика 

Лите
р.чт. 

Литер. 
чтение 

Мате
мати

ка 

Лит. 
чтени

е 

 

Техно
л./ 

Ин.яз. 
(англ.) 

Матем
. 

Физи
ка 

Истор
ия 

Химия Лит
ерат

. 

Прав
о 

5   Литер. 
чтение 

Муз
ыка 

Физ.к
ул. 

Изобр
.иску

сс. 

Изобр.
искусс

. 

Матем
. 

Ин.яз. 
(англ.)
/Техно

л. 

Ин.яз. 
(англ.

) 

Обще
ств. 

Биол. Ист
ор. 

Мате
м. 

УТВЕРЖДЕНО 

Директор МБОУ «Молочненская  
средняя школа им.Героя Советского 
Союза Г.С. Титова» 

_________Ю.Г.Балавнева 

Приказ от  31 августа 2023 г. № 305 



6     Ин.яз. 
(англ.) 

/- 

  Литер
ат. 

Род.ли
т.(русс
.)/Род.
лит.(к
р.тат.) 

Русс.я
з. 

Русс.я
з. 

Физик
а 

Общ
ес. 

Биол
. 

7        Ин.яз. 
(англ.)

/ 

      

8               

ВТ
О

РН
И

К
 

1 Лит. 
чтени

е 

 

Русск
ий 

язык 

Русски
й язык 

Окр. 
мир 

Матем
атика 

Русск
ий 

язык 

 

Матем
. 

ОДНК
НР 

Физ.ку
л. 

Муз Геоме
трия 

Литер
ат. 

Мат
емат

. 

Исто
рия 

2 Русс.я
з. 

Мате
мати

ка 

Матем
атика 

Род.я
з.(рус
с.)/Ро
д.яз.(
кр.та

т.) 

Русск
ий 

язык 

Ин.яз
. 

(англ.
) 

Русс.я
з. 

Русс.я
з. 

Истор
ия 

Геоме
трия  

Физи
ка 

Общес
тв. 

Мат
емат

. 

Ин.я
з. 

(англ
.) 

3 Мате
м. 

Лите
ратур

ное 
чтени

е 

Физ.ку
л. 

Мате
м. 

Окр. 
мир 

Физ.к
ул. 

Ин.яз. 
(англ.) 

Истор
ия 

Матем
ат. 

Литер
ат. 

Род.яз
.(русс.
)/Род.
яз.(кр
.тат.) 

Алгеб
ра  

Русс
.яз. 

Мате
мат. 

4 Окр. 
мир 

Физ.к
ул. 

Род.яз.
(русс.)/
Род.яз.
(кр.та

т.) 

Русс.
яз. 

Род.яз.
(русс.)
/Род.яз
.(кр.та

т.) 

Мате
мати

ка 

Физ.к
ул. 

Матем
ат. 

Русс.я
з. 

Русс.я
з. 

Геогр
аф. 

Ин.яз. 
(англ.)
/Инфо

рм. 

Общ
еств. 

Геог
раф. 

5 Физ.к
ул. 

Изобр
.иску

сс. 

Окр. 
мир 

Изоб
р.иск
усс. 

Изобр.
искусс

. 

Окру
ж. 

мир 

Окр. 
мир 

Род.яз.
(русс.)/
Род.яз.
(кр.та

т.) 

Геогра
ф. 

Геогр
аф. 

Литер
ат. 

Геомет
рия 

Ин.я
з. 

(анг
л.) 

Физи
ка 

6     Ин.яз. 
(англ.)

/- 

  Геогра
ф. 

Литер
ат. 

Изо Инфо
рм./И
н.яз. 

(англ.
) 

Инфор
м./Ин.

яз. 
(англ.) 

Лит
ерат

. 

Физ.
кул. 

7         Ин.яз. 
(англ.)

/- 

Истор
ия 

Ин.яз. 
(англ.
)/Инф
орм. 

Геогра
ф. 

Физ.
кул. 

Лите
рат. 

8           Ин.яз. 
(англ.

)/- 

-

/Ин.яз. 
(англ.) 

  

9               

С
РЕ

ДА
  

1 Русс. 
яз. 

Русск
ий 

язык 

Русски
й язык 

Лит. 
чтен

ие 

Литер. 
чтение 

Лите
р. 

чтени
е 

Русс.я
з. 

Литер
ат. 

ОДНК
НР 

Ин.яз. 
(англ.

) 

Алгеб
ра 

Истор
ия 

Ин.я
з. 

(анг
л.) 

Мате
мат. 

2 Род.л
ит.чт.
(русс.)

Мате
мати

Матем
атика 

Ин.я
з. 

(англ

Русск
ий 

Русск
ий 

Матем
. 

Русс.я
з. 

Матем
. 

Русс.я
з. 

Геом. Алгеб
ра 

Мат
емат

. 

Ин.я
з. 

(англ



/Род.л
ит.чт.
(кр.та

т.) 

ка .) язык язык .) 

3 Мате
м. 

Род.л
ит.(ру
сс.)/Р
од.ли
т.(кр.
тат.) 

Ин.яз. 
(англ.) 

Русс.
яз. 

Матем
атика 

Мате
мати

ка 

Литер.
чт. 

Матем
. 

Литер
ат. 

Род.л
ит.(ру
сс.)/Р
од.ли
т.(кр.
тат.) 

Физ.к
ул. 

Физик
а 

Лит
ерат

. 

Мате
мат. 

 

4 

Изобр
.искус

с. 

Окру
жаю
щий 
мир 

Литер. 
чтение 

Мате
м. 

Музы
ка 

Техно
логия 

Техно
логия 

Истор
ия 

Русс.я
з. 

Физ.к
ул. 

Муз Русс.яз
. 

Физ
ика 

Инф
орм. 

5  Музы
ка 

Техно
логия 

Техн
ол. 

 Музы
ка 

Музы-

ка 

Род.ли
т.(русс
.)/Род.
лит.(к
р.тат.) 

Биоло
г. 

Алгеб
ра 

Биоло
г. 

Алгеб
ра 

Общ
ес. 

Физ.
кул. 

6        Биол. Общес
тв. 

Обще
ств. 

Русс.я
з. 

Физ.ку
л. 

Инф
орм. 

Русс.
яз. 

7        - 

/Ин.яз. 
(англ.) 

Физ.ку
л. 

Техно
л. 

Истор
ия 

Род.я./

лит.(р
усс.)/Р
од.яз. 
лит.(к
р.тат.) 

Био
логи

я 

Исто
рия 

 

8          Инфо
рм./ - 

 Ин.яз. 
(англ.) 

/- 

  

Ч
ЕТ

ВЕ
РГ

  

1 «Орл
я-та 

Росси
и» 

«Орл
я-та 

Росси
и» 

«Орля
-та 

России
» 

«Орл
я-та 
Росс
ии» 

«Орля
-та 

Росси
и» 

«Орл
я-та 

Росси
и» 

«Орля
-та 

Росси
и» 

«Я,ты,
он,она

» 

"Росси
я- мои 
горизо
нты" 

"Росс
ия- 

мои 
гориз
онты

" 

"Росс
ия- 

мои 
гориз
онты

" 

"Росси
я -мои 
горизо
нты" 

"Рос
сия -
мои 
гори
зонт
ы" 

"Рос
сия- 

мои 
гори
зонт
ы" 

2 Русс. 
яз. 

Русск
ий 

язык 

Род.ли
т.(русс
.)/Род.
лит.(к
р.тат.) 

Род.л
ит.(р
усс.)/
Род.л
ит.(к
р.тат.

) 

Русск
ий 

язык 

 

Русс.
яз. 

Русс.я
з. 

Русс.я
з. 

Матем
. 

Литер
ат. 

Алгеб
ра 

Алгеб
ра  

Мат
ем. 

Ин.я
з. 

(англ
.) 

3 Лит. 
чтени

е 

Лите
ратур

ное 
чтени

е 

Русс. 
яз. 

Русс.
яз. 

Род.ли
т.(русс
.)/Род.
лит.(к
р.тат.) 

Ин.яз
. 

(англ.
) 

Окр.м
ир 

Матем
. 

Техно
л./ 

Ин.яз. 
(англ.) 

Биоло
гия 

Геогр
аф. 

Геомет
рия 

Русс
.яз. 

Мате
м. 

4 Окр. 
мир 

Окру
жаю
щий 
мир 

Ин.яз. 
(англ.) 

Окр.
мир 

Физ.к
ул. 

Физ.к
ул. 

Ин.яз. 
(англ.) 

Муз Ин.яз. 
(англ.)
/Техно

л. 

Геогр
аф. 

Хими
я 

Литер
ат. 

Ин.я
з. 

(анг
л.) 

Лите
рат. 



5 Техно
-

логия 

 Окр. 
мир 

Физ.
кул. 

Ин.яз. 
(англ.)

/- 

ОРК
СЭ 

Физ.к
ул. 

Физ.ку
л. 

Русс.я
з. 

Вер. и 
стат. 

Русс.я
з. 

Геогра
ф. 

Лит
ерат

. 

Физи
ка 

6        Изо Литер
ат. 

Геоме
трия 

Физ.к
ул. 

Химия Физ.
кул. 

Геог
раф. 

7          Техно
л. 

ОБЖ Ин.яз. 
(англ.)
/Инфо

рм. 

Геог
раф. 

Хим
ия 

8          . -/ 

Ин.яз. 
(англ.

) 

   

П
Я

ТН
И

Ц
А

 

1 Русс. 
яз. 

Русск
ий 

язык 

Русски
й язык 

Мате
м. 

Литер. 
чтение 

Мате
м. 

Матем
. 

Литер
ат. 

Истор. Истор
. 

Алгеб
ра 

ОБЖ Хим
ия 

Лите
рат. 

2 Физ.к
ул. 

Мате
мати

ка 

Матем
атика 

Русс.
яз. 

Русск
ий 

язык 

Род.я
з.(рус
с.)/Ро
д.яз.(
кр.та

т.) 

Русс.я
з. 

Русс.я
з. 

Русс.я
з. 

Русс.я
з. 

Физи
ка 

Биол. ОБ
Ж 

Исто
р. 

3 Мате
м. 

Физ.к
ул. 

Литер. 
чтение 

Ин.я
з. 

(англ
.) 

Матем
атика 

Русск
ий 

язык 

Род.яз.
(русс.)
/Род.я
з.(кр.т

ат.) 

Матем
. 

Изо Алгеб
ра 

Ин.яз. 
(англ.
)/Техн

ол. 

Русс.яз
. 

Инд.
пр. 

Физ.
кул. 

4 Лит. 
чтени

е 

Лит. 
чтени

е 

Изобр.
искусс

. 

Физ.
кул. 

Окру
ж. мир 

Лит. 
чтени

е 

Лит. 
чтени

е 

Ин.яз. 
(англ.)
/Техно

л. 

Матем
. 

Физи
ка 

Техно
л./ 

Ин.яз. 
(англ.

) 

Физ.ку
л. 

Ист
ор. 

Инд.
пр. 

5 Музы
ка 

Техно
логия 

Музы
ка 

Лит. 
чтен

ие 

Техно
логия 

Окру
ж. 

мир 

ОРКС
Э 

Техно
л./ 

Ин.яз. 
(англ.) 

Род.яз.
(русс.)/
род.яз.
(кр.та

т.) 

Ин.яз. 
(англ.

) 

Род. 
лит.(р
усс.)/
Род.л
ит.(кр
.тат.) 

Литер
ат. 

Общ
ест. 

ОБЖ 

6     Ин.яз. 
(англ.)

/- 

  Физ.ку
л. 

Муз Физ.к
ул. 

Биол. Инфор
м./ 

Ин.яз. 
(англ.) 

Лит
ерат

. 

Род.л
ит.(р
усск.

) 

7         -/ 

Ин.яз. 
(англ.) 

-/ 

Инфо
рм 

Литер
ат. 

Физик
а 

 Прав
о 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение  3  к приказу МБОУ 
«Молочненская средняя школа 

им. Героя Советского Союза Г.С. 
Титова» от 31.08.2023 г. № 305 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

РАСПИСАНИЕ  УЧЕБНЫХ ЗАНЯТИЙ 

для обучающейся 

Аджиасановой  Миланы 

на 2023/2024 учебный год 

Дни недели № 

п /п 

Предмет Время Ф.И.О. учителя 

Понедельник 1. Русский язык 14.00-14.40 Крячко И.В. 
2. Русский язык 14.45-15.25 Крячко И.В. 
3. Математика 15.30-16.10 Крячко И.В. 
4. Литературное чтение 16.20-17.00 Крячко И.В. 

 

Среда 

 

 

1. 

 
Английский язык 

 

13.30-14.10 

 

Дружинина О.А. 

Четверг 1. Внеурочная деятельность 

Клуб «Орлята России» 

9.30-10.10 Дьяченко Т.Г. 

2. Окружающий мир 14.00-14.40 Дьяченко Т.Г 

3. ИЗО/Технология 14.45-15.25 Дьяченко Т.Г 

4. Музыка/Физкультура 15.30-16.10 Дьяченко Т.Г 

Пятница 1. Родной язык (крымскотатарский )/ 
Литературное чтение на родном 

языке (крымскотатарском) 

9.30-10.10 Усеинова Э.Ш. 

2. Внеурочная деятельность  
Курс «Разговоры о важном»  

10.30-11.10 Дьяченко Т.Г. 

3. Русский язык 14.00-14.40 Крячко И.В. 
4 Математика 14.45-15.25 Крячко И.В. 
5 Математика 15.30-16.10 Крячко И.В. 

УТВЕРЖДЕНО 

Директор МБОУ «Молочненская  
средняя школа им.Героя Советского 
Союза Г.С. Титова» 

_________Ю.Г.Балавнева 

Приказ от  31 августа 2023 г. № 305 



 

Согласовано с родителями обучающейся ____________    _________________               
                                                                                                               (подпись)                        (Ф.И.О)  
 

                                                      УТВЕРЖДЕНО  

                                                      Директор МБОУ 

                                                      «Молочненская средняя школа 

                                                        им. Героя Советского Союза Г.С.Титова» 

                                                       ______________             Ю.Г.Балавнева 

                                                       Приказ от  31 августа 2023 г. № 305 

                                                                                                                                   

                              РАСПИСАНИЕ  УЧЕБНЫХ ЗАНЯТИЙ 

для обучающегося 

4   класса 

Гальцова Николая 

на 2023/2024 учебный год 

  Дни   недели № п/п            Предмет       Время Ф.И.О. учителя 

Понедельник 1  Речевая практика  8.50 – 9.30 Атаманцева Т.С. 

2  Мир природы и человека 9.40 – 10.20 Атаманцева Т.С. 

3  Музыка /Рисование 10.25 – 11.05 Атаманцева Т.С. 

4  Коррекционно- развивающие 
занятия и ритмика 

11.15– 11.55 Нежданова А.И.  

Вторник 1  Русский язык 8.50 –   9.30 Атаманцева Т.С. 

2  Математика 9.40 – 10.20 Атаманцева Т.С. 

3  Чтение 10.25 – 11.05 Атаманцева Т.С. 
4  Коррекционно- развивающие 

занятия и ритмика 

11.15 – 11.55 Нежданова А.И.  

Среда 1 Русский язык 8.50 –   9.30 Атаманцева Т.С. 
2 Математика 9.40 – 10.20 Атаманцева Т.С. 
3 Физическая  культура/ 

Ручной труд  
10.25 – 11.05 Атаманцева А.С. 

4 Коррекционно- развивающие 
занятия и ритмика 

11.15 – 11.55 Нежданова А.И.  

Четверг 1  Чтение 8.50 –  9.30   Атаманцева А.С. 

2  Русский язык 9.40 – 10.20 Атаманцева Т.С. 

3  Математика 10.25 – 11.05 Атаманцева Т.С. 

4  Внеурочная деятельность 

Клуб «Умелые ручки» 

11.15 – 11.55 Атаманцева Т.С. 



5 Коррекционно- развивающие 
занятия и ритмика 

12.05 – 12.40 Нежданова А.И.  

Пятница 1  Коррекционно- развивающие 
занятия и ритмика 

09.40 – 10.20 Нежданова А.И.  

Согласовано  с  родителями  обучающегося_________     __________________ 

                                                                             (подпись)                       (Ф.И.О.) 

 

                                                          УТВЕРЖДЕНО 

                                                          Директор МБОУ 

                                                         «Молочненская средняя школа 

                                                          им. Героя Советского Союза Г.С.Титова»                       

                                                          _______________Ю.Г.Балавнева  
                                                          Приказ  от  31 августа  2023 г. № 305 

РАСПИСАНИЕ  УЧЕБНЫХ ЗАНЯТИЙ 

 5 класса 

Головко Матвея 

на 2023/2024 учебный год 

Дни недели № 
п/п 

           Предмет       Время Ф.И.О. учителя 

Понедельник 1 Коррекционный курс 

«Сенсорное развитие» 

 09.00– 09.35 Евстафьева Ю.В. 
 

2 Окружающий 
природный мир 

13.35 – 14.10 Атаманцева Т.С. 

3 Человек 14.15 – 14.50 Атаманцева Т.С. 
4 Музыка и движение 14.55 – 15.30 Атаманцева Т.С. 

Вторник 1 Коррекционный курс 

«Предметно-

практические действия» 

08.50 – 09.25 Евстафьева Ю.В. 
 

2 Окружающий 
социальный мир 

12-50-13-25 Беляева А.Н. 

3 Речь и альтернативная 
коммуникация 

13.35 – 14.10 Атаманцева Т.С. 

4 Математические 
представления 

14.15 – 14.50 Атаманцева Т.С. 

5 Изобразительная 
деятельность 

14.55 – 15.30 Атаманцева Т.С. 

Среда 1 Окружающий 
социальный мир 

12-00-12-35 Беляева А.Н. 

2 Домоводство 12-45- 13-20 Беляева А.Н. 



3 Окружающий 
природный мир 

13.35 – 14.10 Атаманцева Т.С. 

4 Математические 
представления 

14.15 – 14.50 Атаманцева Т.С. 

5 Адаптивная физкультура 14.55 – 15.30 Атаманцева Т.С. 
Четверг 1 Коррекционный курс 

«Двигательное развитие»  

09.00 – 09.35 Евстафьева Ю.В.  

2 Внеурочная 
деятельность курс 
«Азбука здоровья» 

12-00-12-35 Беляева А.Н. 

3 Домоводство 12-45- 13-20 Беляева А.Н. 
4 Речь и альтернативная 

коммуникация 

13.35 – 14.15 Атаманцева Т.С. 

5 Музыка и движение 14.00 – 15.00 Атаманцева Т.С. 
Пятница 1 Коррекционный курс 

«Альтернативная 
коммуникация» 

09.00 – 09.35 Евстафьева Ю.В.  

 

Согласовано  с  родителями  обучающегося_________       
             

                                                      __________________(подпись)                       (Ф.И.О.) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

РАСПИСАНИЕ  УЧЕБНЫХ ЗАНЯТИЙ 

для обучающейся 

2 класс 

Орещук Дарьи 

на 2023/2024 учебный год 

Дни недели №  
п /п 

Предмет     Время Ф.И.О. учителя 

Понедельник 1. Коррекционное занятие 
«Ритмика» 

10.00-10.35 Евстафьева Ю.В. 

2. Физическая культура/Ручной труд 15.15-15.55 Каримова Л.Р. 
3. Речевая практика 16.05-16.45 Каримова Л.Р. 

Вторник 1. Русский язык 9.00-9.40 Каримова Л.Р. 

УТВЕРЖДЕНО 

Директор МБОУ «Молочненская  
средняя школа им.Героя Советского 
Союза Г.С. Титова» 

_________Ю.Г.Балавнева 

Приказ от  31 августа 2023 г. № 305 



2. Литературное чтение 9.50 - 10.30 Каримова Л.Р. 
3. Математика 10.50 - 11.40 Каримова Л.Р. 

Среда 1. Музыка/Изобразительное 
искусство 

14.25-15.05 Каримова Л.Р. 

2. Речевая практика 15.15-15.55 Каримова Л.Р. 
3. Русский язык 16.15-16.55 Каримова Л.Р. 

Четверг 1. Коррекционное занятие «Развитие 
психомоторики и сенсорных 

процессов» 

11.20-11.55 Евстафьева Ю.В. 

2. Русский язык 14.25-15.05 Каримова Л.Р. 
3. Литературное чтение 15.15-15.55 Каримова Л.Р. 
4. Мир природы и человека 16.15-16.55 Каримова Л.Р. 

Пятница 1. Коррекционное занятие «Развитие 
психомоторики и сенсорных 

процессов» 

10.00-10.35 Евстафьева Ю.В. 

2. Логопедические занятия 12.30- 12-55 Чернопиская Т.А. 
3. Логопедические занятия 13-10-13-35 Чернопиская Т.А. 
4. Внеурочная деятельность Курс 

«Пластилинографика» 

15.15-15.55 Каримова Л.Р. 

5. Математика 16.05-16.45 Каримова Л.Р. 
 

Согласовано с родителями обучающейся ____________    ________________ 
                                                                                                     (подпись)                        (Ф.И.О) 
 

 

 

 

 

 

 

 

   

РАСПИСАНИЕ  УЧЕБНЫХ ЗАНЯТИЙ 

для обучающейся 

7 класса 

Петровций О. 
на 2023/2024 учебный год 

Дни недели №  
п /п 

Предмет     Время Ф.И.О. учителя 

Поне-

дельник 

1. Коррекционно-развивающие занятия 12.50-13.20 Нежданова А.И. 
2. Русский язык 13.45-14.25 Беляева Е.В. 
3. Родной язык (русский)/Родная 

литература (русская) 
14.30-15.10 Беляева Е.В. 

УТВЕРЖДЕНО 

Директор МБОУ «Молочненская  
средняя школа им.Героя Советского 
Союза Г.С. Титова» 

_________Ю.Г.Балавнева 

Приказ от  31  августа 2023 г.  № 305  



4. Алгебра 15.20-16.00 Мосензов Ю.И. 
5. Алгебра 16.10-16.50 Мосензов Ю.И. 

Вторник 1. Коррекционно-развивающие занятия 10.25-10.55 Нежданова А.И. 
2. Физика 13.50-14.30 Мосензов Ю.И. 
3. Русский язык 15.00-15.40 Беляева Е.В. 
4. Литература 15.50-16.30 Беляева Е.В. 

Среда 1. Иностранный язык (английский) 09.00-09.40 Кононенко Е.А. 
2. Биология 10.00-10.40 Громова Н.В. 
3. Коррекционно-развивающие занятия 12.50-13.20 Нежданова А.И. 
4.  Музыка/Технология/ 

Изобразительное искусство 

13.40-14.25 Евстафьева Ю.В. 

5. Внеурочная деятельность  14.35-15.15 Евстафьева Ю.В. 
Четверг 1. Коррекционно-развивающие занятия 12.50-13.20 Нежданова А.И. 

2. География 15.20-16.00 Ткаченко Н.Б. 
3. История 16.10-16.50 Мельник В.Ф. 
4. Обществознание 17.00-17.40 Мельник В.Ф. 

Пятница 1. Коррекционно-развивающие занятия 12.50-13.20 Нежданова А.И. 
2.  Информатика/ 

Адаптивная физическая культура 

15.20-16.00 Мосензов Ю.И./ 
Казаков З.Р. 

3. Геометрия 16.10-16.50 Мосензов  Ю.И. 
 

Согласовано с родителями обучающейся ____________    ________________ 
                                                                                                     (подпись)                        (Ф.И.О) 
 

 

 

                                                      УТВЕРЖДЕНО  
                                                      Директор МБОУ 

                                                      «Молочненская средняя школа 

                                                       им. Героя Советского Союза Г.С.Титова» 

                                                       ______________             Ю.Г.Балавнева 

                                                       Приказ  от  31 августа 2023 г. № 305 

                                                                                                                                   

                              РАСПИСАНИЕ  УЧЕБНЫХ ЗАНЯТИЙ 

для обучающегося 

3  класса 

Рыбалко Тимура 

на 2023/2024 учебный год 

  Дни   недели № п/п            Предмет       Время Ф.И.О. учителя 

Понедельник 1 Коррекционно - 
развивающее занятие 

10.40 – 11 .15  Евстафьева Ю.В.  

2 Окружающий мир  11.25 – 12.05 Атаманцева Т.С. 



3 Родной язык и 
литература 

12.15– 12.55 

 

Атаманцева Т.С. 

4 Технология/ 
Физическая  культура 

13.05 – 13.45 

 

Атаманцева Т.С. 

Вторник 1 Коррекционно - 
развивающее занятие 

10.40 – 11 .15 Евстафьева Ю.В.   

2 Русский язык  11.25 – 12.05 Атаманцева Т.С. 
3 Математика 12.15– 12.55 Атаманцева Т.С. 
4 Чтение 13.05 – 13.45 Атаманцева Т.С. 

Среда 1 Математика 11.15 – 11.55 Атаманцева Т.С. 
2 Музыка /ИЗО  12.05 – 12.45 Атаманцева А.С. 
3 Внеурочная 

деятельность 

12.50 – 13.30 Атаманцева Т.С. 

Четверг 1 Коррекционно - 
развивающее занятие 

10.40 – 11 .15 Евстафьева Ю.В.   

2 Русский язык 11.25 – 12.05 Атаманцева Т.С. 
3 Математика 12.15– 12.55 Атаманцева Т.С. 
4 Чтение 13.05 – 13.45 Атаманцева А.С. 

Пятница 1 Ритмика 10.40 – 11.15 Евстафьева Ю.В.   
2 Коррекционно - 

развивающее занятие 

11-25-12-05 Евстафьева Ю.В.   
 

3 Английский язык 12.15 – 12.55 Дружинина     
О.А 

 

Согласовано  с  родителями  обучающегося_________     __________________ 

                                                                             (подпись)                       (Ф.И.О.) 
 

 

 

 

 

 

 

 

РАСПИСАНИЕ  УЧЕБНЫХ ЗАНЯТИЙ 

для обучающейся 

Слипченко Виталины 

на 2023/2024 учебный год 

Дни 
недели 

№ 

п /п 

Предмет Время Ф.И.О. учителя 

Поне- 

дельник 

1. Курс «Разговор о важном» 8.00 – 8.40 Усеинова Э.Ш. 
2. Профильный труд 8.50 –9.30 Веливулла Л.Р. 

УТВЕРЖДЕНО 

Директор МБОУ «Молочненская  
средняя школа им.Героя Советского 
Союза Г.С. Титова» 

_________Ю.Г.Балавнева 

Приказ от 31  августа 2023 г. №305 



3. Русский язык  9.40 –10.20 Беляева Е.В. 
4. Математика 10.25-11.05 Лакизо Т.О. 
5. Профильный труд 11.15 –11.55 Веливулла Л.Р. 
6. Чтение (литературное чтение) 12.05 –12.45 Беляева Е.В. 
7. Природоведение 12.50-13.30 Громова Н.В. 

Вторник 

1. Адаптивная физическая культура 8.00 – 8.40 Казаков З.Р. 
2. Основы социальной жизни 8.50 –9.30 Мельник В.Ф. 
3. Математика 9.40 –10.20 Лакизо Т.О. 
4. Русский язык 10.25-11.05 Беляева Е.В. 
5. География 11.15 –11.55 Ткаченко Н.Б. 
6. Чтение (литературное чтение) 12:05 –12:45 Беляева Е.В. 
7. Коррекционное занятие 12-50-13-20 Евстафьева Ю.В. 

Среда 1. 

 

Основы социальной жизни 
8.00 – 8.40 

Мельник В.Ф. 

2. Математика 8.50 –9.30 Лакизо Т.О. 
3. Чтение (литературное чтение) 9.40 –10.20 Беляева Е.В. 
4. География 10.25-11.05 Ткаченко Н.Б. 
5. Природоведение 11.15 –11.55 Громова Н.В. 
6. Мир истории 12.05 –12.45 Верховный Р.В. 

 7. Адаптивная физическая культура 12.50-13.30 Казаков З.Р. 
Четверг 1. Курс «Россия – мои горизонты» 8.00 – 8.40 Усеинова Э.Ш. 

2. Математика 8.50 –9.30 Лакизо Т.О. 
3. Профильный труд 9.40 –10.20 Веливулла Л.Р. 
4. Профильный труд 10.25-11.05 Веливулла Л.Р. 
5. Русский язык 11.15 –11.55 Беляева Е.В. 
6. Чтение (литературное чтение) 12.05 –12.45 Беляева Е.В. 

 

Пятница  

1. Мир истории 8.00 – 8.40 Верховный Р.В. 
2. Русский язык 8.50 –9.30 Беляева Е.В. 
3. Профильный труд 9.40 –10.20 Веливулла Л.Р. 
4. Математика 10.25-11.05 Лакизо Т.О. 
5. Русский язык 11.15 –11.55 Беляева Е.В. 
6. Профильный труд 12.05 –12.45 Веливулла Л.Р. 
7. Коррекционное занятие 13-10-13-40 Евстафьева Ю.В. 

 

Согласовано с родителями обучающейся ____________    _________________               
                                                                                                       (подпись)                        (Ф.И.О)  
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

РАСПИСАНИЕ  УЧЕБНЫХ ЗАНЯТИЙ 

для обучающейся 

Шнейдер Тамилы 

на 2023/2024 учебный год 

Дни 
недели 

№ 

п /п 

Предмет Время Ф.И.О. учителя 

Вторник 1. Коррекционно-развивающее занятие  09.30-09.55 Евстафьева Ю.В. 
2. Коррекционно-развивающее занятие  10.00-10.25 Евстафьева Ю.В. 
3. Математика 10.35 –11.15 Халилова Г.Ф. 
4. Окружающий мир 11.25-12.05 Халилова Г.Ф. 
5. Русский язык 12.15 –12.55 Крячко И.В. 
6. Литературное чтение 13.05 –13.45 Крячко И.В. 

Среда 1. 

 

Внеурочная деятельность курс 
«Пластинография» 

9.40 – 10.20 Халилова Г.Ф. 

2. Математика 10.25-11.05 Халилова Г.Ф. 
3. Технология/Музыка 11.15 – 11.55 Халилова Г.Ф. 
4. Русский язык 12.05 –12.45 Крячко И.В. 
5. Литературное чтение 12.55 –13.35 Крячко И.В. 

Четверг 1. Коррекционно-развивающее занятие  09.50 – 10.15 Евстафьева Ю.В. 
2. Математика 10.25 - 11.05 Халилова Г.Ф. 
3. ИЗО 11.15 - 11.55 Халилова Г.Ф 

4. Родной язык (русский) и 
литературное чтение на родном 

(русском) языке 

12.05 –12.45 Крячко И.В. 

5. Физкультура 12.55 –13.35 Крячко И.В. 

Пятница  1. Коррекционно-развивающее занятие  12.00 – 12.30 Евстафьева Ю.В. 
2. Ритмика 12.35 - 13.05 Евстафьева Ю.В. 

 

Согласовано с родителями обучающейся ____________    _________________               
                                                                                                       (подпись)                        (Ф.И.О)  
 

 

 

 

 

 

УТВЕРЖДЕНО 

Директор МБОУ «Молочненская  
средняя школа им.Героя Советского 
Союза Г.С. Титова» 

_________Ю.Г.Балавнева 

Приказ от  31 августа 2023 г. № 305 



 

 

 

 

 

 

 

 

РАСПИСАНИЕ  КОРРЕКЦИОННЫХ КУРСОВ 

для обучающейся 

Милициановой Марии 

на 2023/2024 учебный год 

 

 

Дни недели № 

п /п 

Предмет Время Ф.И.О. учителя 

Вторник 1. Развитие речи 

 

12.05-12.30 Чернопиская Т.А. 

2. Логопедическая ритмика 

 

 

12.40-13.05 Чернопиская Т.А. 

Четверг 1. 

 

Произношение  
 

12.40-13.05 Чернопиская Т.А. 

 

 

 

Согласовано с родителями обучающейся ____________    _________________               
                                                                                                       (подпись)                        (Ф.И.О)  
 

 

 

 

 

 

 

 

РАСПИСАНИЕ  КОРРЕКЦИОННЫХ КУРСОВ 

для обучающегося 

Романчука Максима 

на 2023/2024 учебный год 

 

 

Дни недели № 

п /п 

Предмет Время Ф.И.О. учителя 

УТВЕРЖДЕНО 

Директор МБОУ «Молочненская  
средняя школа им.Героя Советского 
Союза Г.С. Титова» 

_________Ю.Г.Балавнева 

Приказ от  31 августа 2023 г. № 305 

УТВЕРЖДЕНО 

Директор МБОУ «Молочненская  
средняя школа им.Героя Советского 
Союза Г.С. Титова» 

_________Ю.Г.Балавнева 

Приказ от  31 августа 2023 г. № 305 



Понедельник 1. Развитие речи 

 

12.05-12.30 Чернопиская Т.А. 

2. Логопедическая ритмика 

 

 

12.40-13.05 Чернопиская Т.А. 

Четверг 1. 

 

Произношение  
 

12.05-12.30 Чернопиская Т.А. 

 

 

 

Согласовано с родителями обучающейся ____________    _________________               
                                                                                                       (подпись)                        (Ф.И.О)  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

РАСПИСАНИЕ  КОРРЕКЦИОННЫХ КУРСОВ 

для обучающейся 

Милициановой Марии 

на 2023/2024 учебный год 

 

 

Дни недели № 

п /п 

Предмет Время Ф.И.О. учителя 

Вторник 1. Развитие речи 

 

12.05-12.30 Чернопиская Т.А. 

2. Логопедическая ритмика 

 

 

12.40-13.05 Чернопиская Т.А. 

Четверг 1. 

 

Произношение  
 

12.40-13.05 Чернопиская Т.А. 

 

 

 

Согласовано с родителями обучающейся ____________    _________________               
                                                                                                       (подпись)                        (Ф.И.О)  
 

УТВЕРЖДЕНО 

Директор МБОУ «Молочненская  
средняя школа им.Героя Советского 
Союза Г.С. Титова» 

_________Ю.Г.Балавнева 

Приказ от  31 августа 2023 г. № 305 



 

Приложение  4  к приказу МБОУ 
«Молочненская средняя школа 

им. Героя Советского Союза Г.С. 
Титова» от 31.08.2023 г. № 305 

 

  

 

 

 

 

УТВЕРЖДЕНО 

Директор МБОУ «Молочненская  
средняя школа им.Героя Советского 
Союза Г.С. Титова» 

_________Ю.Г.Балавнева 

Приказ от  31 августа 2023 г. № 305  

 
РАСПИСАНИЕ ЗАНЯТИЙ ПО ВНЕУРОЧНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ в 1-4 КЛАССАХ «МБОУ 

«МОЛОЧНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМ. ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Г.С. ТИТОВА» 
НА 2023/2024 УЧЕБНЫЙ ГОД  

класс Учитель Вид внеурочной деятельности пн вт ср чтв птн 

1-А 

Мавлюдов С.Р. Школьный спортивный клуб 
(1ч.)  

12.50-

13.30 
   

Волков Д.А. Клуб «Шашки, шахматы» 
(1ч.)    

12.05-

12.45 
 

Крячко И.В. 

Курс «АДД»(0,5 ч.)   
11.30-

12.05 
  

Курс «Крымоведение» (0,5 ч.)   
11.30-

12.05 
  

Клуб «Орлята России» (1ч.)    8.00-8.35  

Курс «Разговоры о важном» 
(1ч.) 8.00-8.35     

Школьный хор (1ч.)     
12.10-

12.45 

Евстафьева 
Ю.В. Кружок «Развивайка» (1ч.) 11.30-12.05     

1-Б 

Мавлюдов С.Р. Школьный спортивный клуб 
(1ч.)    

12.50-

13.30 
 

Волков Д.А. Клуб «Шашки, шахматы» 
(1ч.)   

12.05-

12.45 
  

Локтаева О.А. 

Курс «АДД»(0,5 ч.) 11.30-12.05     

Курс «Крымоведение» (0,5 ч.) 11.30-12.05     

Клуб «Орлята России» (1ч.)    8.00-8.35  

Курс «Разговоры о важном» 
(1ч.) 8.00-8.35     

Школьный хор (1ч.)     
11.30-

12.05 

Евстафьева 
Ю.В. Кружок «Развивайка» (1ч.)  

11.30-

12.05 
   

2-А Мавлюдов С.Р. Школьный спортивный клуб 
(1 ч.) 12.50-13.30     



Волков Д.А. Клуб «Шашки, шахматы» 
(1ч.)   

12.50-

13.30 
  

Шаманская 
А.О. 

Курс «АДД»(0,5 ч.)   
12.05-

12.45 
  

Курс «Крымоведение» (0,5 ч.)   
12.05-

12.45 
  

Курс «Разговоры о важном» 
(1ч.) 8.00-8.40     

Клуб «Орлята России» (1ч.)    8.00-8.40  

Школьный хор (1ч.) 12.05-12.45     

Дружинина 
О.А. 

Проектная деятельность 
«Создаем словарь (1ч.)    

12.05-

12.45 
 

2-Б 

Мавлюдов С.Р. Школьный спортивный клуб 
(1 ч.)   

16.00-

16.40 
  

Волков Д.А. Клуб «Шашки, шахматы» 
(1ч.)    

10.25-

11.05 
 

Веливулла Л.Р. 

Курс «АДД» (0,5 ч.)  
16.00-

16.40 
   

Курс «Крымоведение» (0,5 ч.)  
16.00-

16.40 
   

Клуб «Орлята России» (1ч.)    
12.05-

12.45 
 

Курс «Разговоры о важном» 
(1ч.) 12.05-12.45     

Школьный хор (1ч.)  

 
   

16.00-

16.40 

Дружинина 
О.А. 

Проектная деятельность 
«Создаем словарь (1ч.)    

16.00-

16.40 
 

3 

Мавлюдов С.Р. Школьный спортивный клуб 
(1 ч.)  

16.00-

16.40 
 

 

 
 

Каримова Л.Р. 

Школьный хор (1ч.)  

 
 

15.15-

15.55 
  

Курс «Крымоведение» (0,5 ч.)    
16.00-

16.40 
 

Курс «АДД» (0,5ч.)    
16.00-

16.40 
 

Клуб «Орлята России» (1ч.)    
12.05-

12.45 
 

Курс «Разговоры о важном» 
(1ч.) 12.05-12.45     

Клуб «Читайка»   
16.00-

16.40 
  

Дружинина 
О.А. 

Кружок «Веселый 
английский»(1ч.)    

15.15-

15.55 
 

 4-А 

Казаков З.Р. Школьный спортивный клуб 
(1 ч.)  

16.50-

17.30 
   

Волков Д.А. Клуб «Шашки, шахматы» 
(1ч.)   

11.15-

11.55 
  

Усеинова Э.Ш. Клуб «Читайка» (1ч.)  

 
   

16.50-

17.30 

Евстафьева 
Ю.В. Клуб «Психолог и я» (1ч.)     

16.00-

16.40 

 

Дьяченко Т.Г. 
 

 

Курс «АДД» (0,5 ч.)  
16.00-

16.40 
   

Курс «Крымоведение» (0,5 ч.)  
16.00-

16.40 
   

Школьный хор (1ч.)   
16.00-

16.40 
  

Клуб «Орлята России» (1ч.)    
12.05-

12.45 
 

Курс «Разговоры  о важном» 12.05-12.45     



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(1ч.) 

4-Б 

Казаков З.Р. Школьный спортивный клуб 
(1 ч.)   

16.50-

17.30 
  

Волков Д.А. Клуб «Шашки, шахматы» 
(1ч.)    

11.15-

11.55 
 

Усеинова Э.Ш. Клуб «Читайка» (1ч.)     
16.00-

16.40 

Евстафьева 
Ю.В. Клуб «Психолог и я» (1ч.)    

16.00-

16.40 
 

Халилова Г.Ф. 
 

 

 

 

 

 

Курс «АДД» (0,5ч.)  

 

16.00-

16.40 
   

Курс «Крымоведение»(0,5ч.)  
16.00-

16.40 
   

Курс «Разговоры  о важном» 
(1ч.) 12.05-12.45   

12.05-

12.45 
 

Клуб «Орлята России» (1ч.)    
12.05-

12.45 
 

Школьный хор (1ч.)   
16.00-

16.40 
  



Приложение  5  к приказу МБОУ 
«Молочненская средняя школа 

им. Героя Советского Союза Г.С. 
Титова» от 31.08.2023 г. № 305 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

УТВЕРЖДЕНО 

Директор МБОУ «Молочненская  
средняя школа им.Героя Советского 
Союза Г.С. Титова» 

_________Ю.Г.Балавнева 

Приказ от 31  августа 2023 г. № 305 

 

______Ю.Г. Балавнева 

Приказ от 31.08.2023 №305 

 

 

РАСПИСАНИЕ ЗАНЯТИЙ ПО ВНЕУРОЧНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ в 5-11 

КЛАССАХ «МБОУ «МОЛОЧНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМ. 
ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Г.С. ТИТОВА» НА 2023/2024 

УЧЕБНЫЙ ГОД 

 

класс 

 

 

Учитель 

 

 

Вид внеурочной деятельности 

 

 

пн 

 

 

вт 

 

 

ср 

 

 

чтв 

 

 

птн 

     5 

Казаков З.Р. Школьный спортивный клуб 
(1ч.)    

 

 

13.40-

14.20 

Павлова В.Н. 

Факультатив «Читательская 
грамотность» (1ч.)  

12.50-

13.30 
   

Курс «Разговоры о важном» 
(1ч.) 8.00-8.40     

Клуб « Я, ты, он, она» (1ч.)    8.00-8.40  

Матиец О.В. Клуб «Я-гражданин»  (1ч.)   
13.40-

14.20 

 

 
 

Мельник 
В.Ф. 

Курс «Крымоведение» (1ч.) 12.50-

13.30 
    

Курс «Будущее в настоящем» 
(1ч.)   

12.50-

13.30 
  

Евстафьева 
Ю.В. Клуб «Психолог и я» (1ч.)    

12.50-

13.30 
 

 6 Казаков З.Р. Школьный спортивный клуб 
(1ч.)     

14.25-

15.05 



Усеинова 
Э.Ш. 

Факультатив  «Читательская 
грамотность» (1ч.)    

14.25-

15.05 
 

Курс «Разговоры о важном»  
(1ч.) 8.00-8.40     

Курс «Россия-мои горизонты» 
(1ч.)    8.00-8.40  

Мельник 
В.Ф. 

Курс «Крымоведение» (1ч.)   
13.40-

14.20 
  

Курс «Будущее в настоящем»    
13.40-

14.20 
 

Матиец О.В. Клуб «Я-гражданин»  (1ч.)  
13.40-

14.20 
   

Лакизо Т.О. Клуб «Математическая 
грамотность» (1ч.)     

13.40-

14.20 

7 

Казаков З.Р. Школьный спортивный клуб 
(1ч.)   

17.30-

18.10 
  

Мосензов` 

Ю.И 

Клуб «Математическая 
грамотность» (1ч. ) 

11.15-

11.55 
    

Кружок «Программирование» 
(1ч.)     

16.45-

17.25 

Мельник 
В.Ф. 

Курс «Крымоведение» (1ч.)  
11.15-

11.55 
   

Курс «Будущее в настоящем» 
16.45-

17.25 
    

Дружинина 
О.А. 

Курс «Глобальные 
компетенции» (1ч.)   

11.15-

11.55 
  

Евстафьева 
Ю.В. 

 Курс «Разговоры о важном»  
(1ч.) 

12.05-

12.45 
    

Курс «Россия-мои горизонты» 
(1ч.)    

12.05-

12.45 
 

8 

Казаков З.Р. Школьный спортивный клуб 
(1ч.)     

17.30-

18.10 

Лакизо Т.О. 

Клуб «Математическая 
грамотность» (1ч.)   

17.30-

18.10 
  

Курс «Разговоры о важном»  
(1ч.) 

12.05-

12.45 
    

Курс «Россия-мои горизонты» 
(1ч.)    

12.05-

12.45 
 

Мосензов 
Ю.И 

Кружок «Программирование» 
(1ч.)  

17.30-

18.10 
   

Балавнева 
Ю.Г. Курс «Крымоведение» (1ч.)     

11.15-

11.45 

Кононенко 
Е.А. 

Курс «Глобальные 
компетенции» (1ч.) 

17.30-

18.10 
    

 

 

 

 

9 

Казаков З.Р. 
 

Школьный спортивный клуб 
(1ч.)    

16.45-

17.25 

 

 

Балавнева 
Ю.Г. 

Факультатив «Подготовка к 
ОГЭ. Обществознание» (1ч.)  

13.40-

14.20 
   

Клуб «Мой край» (1ч.)     
13.40-

14.20 

Курс «Крымоведение» (1ч.)     
14.25-

15.05 

 

Кононенко 
Е.А. 

Курс «Разговор о важном»  
(1ч.) 8.00-8.40     

Курс «Россия-мои горизонты» 
(1ч.)    8.00-8.40  

Беляева А.Н. Факультатив «Подготовка к 
ОГЭ. Математика»  (1ч.)   

13.40-

14.20 
  

 

Павлова В.Н. 
Факультатив «Подготовка к 
ОГЭ. Русский язык» (1ч.) 

12.50-

13.30 
    



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Евстафьева 
Ю.В. Клуб «Психолог и я»    

13.40-

14.20 
 

Громова Н.В. Факультатив «Подготовка к 
ОГЭ. Биология» (1ч.) 

13.40-

14.20 
    

10 

Казаков З.Р. Школьный спортивный клуб 
(1ч.) 

 

 

 

 
16.00-

16.40 
  

Матиец О.В. Клуб «Я-гражданин» (1ч.)  
13.40-

14.20 
   

Эмирзакова 
У.Д. 

Курс «Разговоры о важном»  
(1ч.) 8.00-8.40     

Курс «Россия-мои горизонты» 
(1ч.)    8.00-8.40  

Клуб «Математика для всех» 
(1ч.) 

12.50-

13.30 
    

 

 

 

11 

Казаков З.Р. Школьный спортивный клуб 
(1ч.)   

15.15.-

15.55 
  

Мосензов 
Ю.И. 

Курс «Финансовая 
грамотность» (1ч.) 

12.50-

13.30 
    

Беляева Е.В. 

Курс «Разговоры о важном» 
(1ч.) 8.00-8.40     

Курс «Россия-мои горизонты» 
(1ч.)    8.00-8.40  

Факультатив «Сдам ЕГЭ» (1ч.)    
13.40-

14.20 
 

Евстафьева 
Ю.В. Клуб «Психолог и я» (1ч.)    

14.25-

15.05 
 



Приложение  6  к приказу МБОУ 
«Молочненская средняя школа 

им. Героя Советского Союза Г.С. 
Титова» от 31.08.2023 г. №305 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

РАСПИСАНИЕ ЭЛЕКТИВНЫХ КУРСОВ, ФАКУЛЬТАТИВНЫХ 
ЗАНЯТИЙ  ДЛЯ 10-11 КЛАССОВ  

НА 2023/2024 УЧЕБНЫЙ ГОД 

 
ДНИ 

НЕДЕЛИ 
НАЗВАНИЕ  КЛАСС № 

КАБИНЕТА 

ВРЕМЯ 
ПРОВЕДЕНИЯ 

Ф. И.О.  
УЧИТЕЛЯ 

  
  

П
О

Н
ЕД

ЕЛ
ЬН

И
К

 Элективный курс 
«Стилистика и 
культура речи» 

11 04 12-50-13-30 Балавнева 
Ю.Г. 

Факультатив 
«Подготовка к ЕГЭ. 

Математика » 

10 05 13-40 – 14-20 Эмирзакова 
У.Д. 

 

ВТ
О

РН
И

К
 Элективный курс 

«Практическая 
психология »  

11 09 13-40-14-20 Евстафьева 
Ю.В. 

 

С
РЕ

ДА
 Электрический курс 

«Стилистика и 
культура речи» 

10 04 13-40-14-20 Балавнева 
Ю.Г. 

 

П
Я

ТН
И

Ц
А

 Элективный курс 
«Практическая 
психология » 

10 05 13-40-14-20 Евстафьева 
Ю.В. 

 

УТВЕРЖДЕНО 

Директор МБОУ «Молочненская  
средняя школа им.Героя Советского 
Союза Г.С. Титова» 

_________Ю.Г.Балавнева 

Приказ от  31  августа 2023 г. № 305 



Приложение  7  к приказу МБОУ 
«Молочненская средняя школа им. 
Героя Советского Союза Г.С. 
Титова» от 31.08.2023 г. №305 

 

 

 

 

 

 

 
Расписание звонков на 2023/2024 учебный год 

 

 

1-е классы 

Образовательная деятельность 
Сентябрь–

октябрь 

Ноябрь–
декабрь 

Январь– 

май 

1-й урок 8:00–8:35 8:00–8:35 8:00–8:40 

1-я перемена 8:35–8:45 8:35–8:45 8:40–8:50 

2-й урок 8:45–9:20 8:45–9:20 8:50–9:30 

Динамическая пауза 9:20–09:50 9:20–09:50 9:30–10:10 

3-й урок 09:50–10:25 09:50–10:25 10:10–10:50 

3-я перемена – 10:25–10:35 10:50–11:00 

4-й урок – 10:35–11:10 11:00–11:40 

4-я перемена – 11:10–11:45 11:40–12:00 

5-й урок  – 11:45 -12:10 12:00 – 12:40 

Перерыв между уроками и 
занятиями внеурочной 
деятельности 

55 минут 30 минут 30 минут 

Внеурочная деятельность С 11:20 С 12:40 С 13:10 

1 смена:  2-А класс 

Урок 
Продолжительность 

урока 

Продолжительность 
перемены 

1-й 8:00–8:45 10 минут 

2-й 08:55–09:40 20 минут 

УТВЕРЖДЕНО 

Директор МБОУ «Молочненская  
средняя школа им.Героя Советского 
Союза Г.С. Титова» 

_________Ю.Г.Балавнева 

Приказ от  31  августа 2023 г. № 305 



3-й 10:00–10:45 20 минут 

4-й 11:05–11:50 10 минут 

5-й 12:00–12:45  

Перерыв между уроками и занятиями внеурочной деятельности – 30 минут 

Внеурочная 
деятельность 

С 13:15 – 

 

2 смена:  2-Б , 3, 4-А, 4-Б классы  

Урок 
Продолжительность 

урока 

Продолжительность 
перемены 

1-й 13:00–13:45 10 минут 

2-й 13:55–14:40 20 минут 

3-й 15:00–15:45 20 минут 

4-й 16:05–16:50 10 минут 

5-й 17:00–17:45  

Перерыв между уроками и занятиями внеурочной деятельности – 30 минут 

Внеурочная 
деятельность 

С 12:00 – 

 
 

1 смена:  5 , 6 класс  

Урок 
Продолжительность 

урока 

Продолжительность 
перемены 

1-й 08:00–08:45 10 минут 

2-й 08:55–09:40 20 минут 

3-й 10:00–10:45 20 минут 

4-й 11:05–11:50 10 минут 

5-й 12:00–12:45 15 минут 

6-й 13:00–13:45 15 минут 

7-й 14:00–14:45 – 

Перерыв между уроками и занятиями внеурочной деятельности – 30 минут 

Внеурочная 
деятельность 

С 15:15 – 



2 смена:  7 , 8 классы 

Урок 
Продолжительность 

урока 

Продолжительность 
перемены 

1-й 11:00–11:45 10 минут 

2-й 11:55–11:40 20 минут 

3-й 13:00–13:45 20 минут 

4-й 14:05–14:50 10 минут 

5-й 15:00–15:45 15 минут 

6-й 16:00–16:45 15 минут 

7-й 17:00–17:45 – 

Перерыв между уроками и занятиями внеурочной деятельности – 30 минут 

Внеурочная 
деятельность 

С 10:00 – 

 

 

 

1 смена : 9, 10, 11 класс 

Урок 
Продолжительность 

урока 

Продолжительность 
перемены 

1-й 08:00–08:45 10 минут 

2-й 08:55–09:40 20 минут 

3-й 10:00–10:45 20 минут 

4-й 11:05–11:50 10 минут 

5-й 12:00–12:45 15 минут 

6-й 13:00–13:45 15 минут 

7-й 14:00–14:45 – 

Перерыв между уроками и занятиями внеурочной деятельности – 30 минут 

Внеурочная деятельность С 15:15 – 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-11-08T18:51:48+0500




